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ACUERDO DEL CONSEJO DIRECTIVO NO.1151.38.001 

 PRESUPUESTO VIGENCIA FISCAL 2020 

    

Por el  cual  se  aprueba  el Presupuesto de  INGRESOS  Y  EGRESOS   DE  FONDOS  DE  
SERVICIOS EDUCATIVOS ) Ley 715 de 2001 y Decreto Nacional 4791 de 2008 de la Institución 
Educativa JOSE ASUNCION SILVA 

El   Consejo   Directivo   de    la    INSTITUCION    EDUCATIVA JOSE ASUNCION SILVA, en uso de 
las facultades legales que le confiere la Ley 715 de 2001 y su Decreto Reglamentario 4791 de 
diciembre de 2008 y 

    

CONSIDERANDO 

    

Que de conformidad con la Ley 715 y su Decreto Reglamentario 4791 establecen que los Fondos   de 
Servicios Educativos son un mecanismo presupuestal de las Instituciones Educativas Estatales, 
dispuestos por la Ley para la adecuada administración de los Fondos de Servicios Educativos, para 
atender sus gastos de funcionamiento e inversion distintos a los de personal 

    

Que el articulo 6  Numeral 1 del Decreto Nacional 4791  establece que es funcion del Rector elaborar 
el Proyecto de Presupuesto anual del Fondo de Servicios Educativos desagregado el cual será 
sometido a la aprobación del Consejo Directivo 

    

Que el articulo 5 Numeral 1  del Decreto Nacional 4791 de 2008 dispone que el Consejo Directivo debe 
cumplir con la función de analizar, introducir ajustes pertinentes y aprobar mediante Acuerdo el 
Presupuesto de Ingresos y Gastos a partir del proyecto presentado por el Rector o director rural. 

    

Que el 06 de Enero del año  2012 el Municipio de Palmira expidió el decreto No. 016 por medio de la 
cual se reglamenta la gratuidad en las instituciones educativas oficiales, el cual permite establecer 
cuales rubros de ingresos se deben aforar en el presupuesto de la vigencia fiscal 2020 y cuales 
desaparecen. 
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INGRESOS

RECAUDOS PROY. PRESUPUESTO 

2020 CONSOLIDADO 2020

PRESUPUESTO DE ING. APROBADO

1.INGRESOS OPERACIONALES 1.730.000,00                                  

100.000,00                                

100.000,00          

CONCESIONES ESPACIOS 1.620.000,00                             

1.620.000,00       

10.000,00                                  

10.000,00            

2.TRANSFERENCIA DE RECURSOS 65.823.827,00                         

65.823.827,00    

3. RECURSOS DE CAPITAL 196.173,00                               

1.000,00                                     

1.000,00              

50.000,00                                  

50.000,00            

145.173,00                                

145.173,00          

TOTAL PRESUPUESTO DE INGRESOS 67.750.000,00                         

DESCRIPCION

RECURSOS DEL BALANCE

Bancos

Transferencias

DONACIONES

Donaciones

VENTA DE SERVICIOS EDUCATIVOS

Certificados y Constancias

RENDIMIENTOS FINANCIEROS

Tiendas Escolares

Intereses Financieros

OTROS INGRESOS

Extraordinarios

CONTINUACIÓN DEL ACUERDO No. 1151.38.001 PRESUPUESTO  VIGENCIA 2020 

 

ACUERDA 

ARTICULO PRIMERO:     Fíjense el proyecto  del Presupuesto de Ingresos de la Institucion Educativa 
JOSE ASUNCION SILVA para la vigencia fiscal comprendida entre el 01 de Enero y Diciembre 31 de 
2020 en la suma de : 

 $                                           67.750.000,00  

SESENTA Y SIETE MILLONES SETECIENTOS 
CINCUENTA MIL PESOS M/CTE  
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CONTINUACION DEL ACUERDO No. 1151.38.001 PRESUPUESTO  VIGENCIA 2020 

ARTICULO SEGUNDO:     Fíjense el proyecto  del Presupuesto de Egresos de la Institución Educativa 
JOSE ASUNCION SILVA, para la vigencia fiscal comprendida entre el 01 de Enero y Diciembre 31 de 
2020 en la suma de :  

 $                                           67.750.000,00  

SESENTA Y SIETE MILLONES SETECIENTOS 
CINCUENTA MIL PESOS M/CTE  

 

 

 

EGRESOS

OBLIGACIONES PRESUPUESTO 

2020 CONSOLIDADO 2020

PRES. DE GASTOS APROBADO

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 42.355.000                               

20.865.000,00    

5.240.000,00       

2.500.000,00       

2.500.000,00       

2.040.000,00       

200.000,00          

9.000.000            

10.000                  

25.395.000                               

21.400.000,00    

4.000.000,00       

8.500.000,00       

1.660.000,00       

7.240.000,00       

3.995.000,00      

Obras y Mejoras Propiedad ajena -                             

Mantenimiento infraestructura 3.995.000,00       

TOTAL PRESUPUESTO DE GASTOS 67.750.000,00                                 

Otras adquisiciones de servicios

DESCRIPCION

Mantenimiento bienes muebles

Sofware y Licencia

Equipo de enseñanza

Materiales y Suministros

GASTOS DE INVERSION

Materiales de Educacion

Comisiones honorarios y Servicios

Impresos, publicaciones y afiliaciones 

Comunicaciones y Transporte

Seguros

Servicios Publicos

Gastos Financieros

PROGRAMA DE DOTACIONES Y

MEJORAMIENTO INFRAESTRUCTURA 

MEJORAMIENTO Y MANTENMIENTO

INFRAESTRUCTURA

DOTACIONES

PROYECTO DE COBERTURA
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El presente acuerdo fue aprobado en reunion del Consejo Directivo según Acta No. 001 

de Enero 16  de  2020        

         

 

 

 
 

 


